
Zápis z jednání č. 6 - legislativní komise AS VŠE dne 8.10.2013 

Přítomni: Berka, Mládková, Riedlbauch, Svoboda, Zeman 
Omluveni: Krbová, Marek, Schwarz   
Host: kvestor Svoboda (k bodu 1), předseda AS FPH Stříteský (k bodu 3) 
 
Program jednání: 
1. Změna statutu VŠE  
2. Jednací řád etické komise VŠE 
3. Statut fakulty podnikohospodářské 
 
 
Průběh jednání: 

K bodu 1: 
Legislativní komise (LK)  doporučuje po vyjasnění otázky standardní délky studia a po 
zapracování několika technických připomínek změnu statutu schválit.  
 
 
K bodu 2: 
V materiálu je řada věcí, které vyžadují vyjasnění a další diskuzi:  

 způsob navrhování členů komise (rektor jmenuje ale je možnost mu kandidáty 
navrhnout?, mají být v komisi zastoupeny všechny fakulty?)  

 neslučitelnost členství v komisi a vykonáváním vybraných funkcí (LK navrhuje 
neslučitelnost s funkcí rektora, prorektora, děkana, proděkana) 

 okruh osob, které mohou podávat podnět (LK navrhuje rozšířit minimálně o členy 
etické komise, k diskuzi je rozšíření na všechny členy akademické obce a 
zaměstnance) 

 je již vyjasněna otázka aplikovatelnosti etického kodexu na zaměstnance nečleny 
akademické obce? (v návrhu se uvádí, že podávat podnět může předseda odborové 
organizace) 

 okruh problémů, kterými se etická komise zabývá (LK navrhuje řešit na etické komisi 
pouze věci týkající se etického kodexu a nikoliv obecně morálních zásad) 

 
LK doporučuje pokračovat v projednávání připomínek na jednání legislativní komise za 
přítomnosti předkladatele a předložit materiál na některé další jednání AS VŠE. LK se 
pozastavila nad tím, že navrhovaný jednací řád je téměř totožný s jednacím řádem etické 
komise na MU.  
 
 
 K bodu 3: 
Legislativní komise doporučuje po zapracování drobných formálních připomínek statut FPH 
schválit.                                                        
 
 
 
Za správnost: Petr Berka – předseda legislativní komise 
 


